diário oficial Nº 36.095  65Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2025

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 43.152, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA Nº 40.211/2023,
e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º,
da Lei nº 8.938/2019, e anexo VIII), Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e De-
sempenho, contido nos Expedientes, nº 018997/2023 e nº 019613/2023,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível
Profissional, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão
de Pessoas:

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE
NÍVEL PROFISSIONAL

A contar
de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101481 JULIANA LEVI
BUARQUE

Auditor de Controle Exter-
no - Direito TCE-CT-603   B 01 Auditor de Controle Externo

- Direito TCE-CT-603   C 01 13-12-2024

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1157442

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços
Número: 01/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
produção/fornecimento e distribuição de ALIMENTAÇÃO, compreendendo
Lanche e Almoço, para atender as demandas do Tribunal de Contas do
Estado do Pará durante as sessões do Pleno, conforme as condições e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Entrega do Edital: O Edital será fornecido pela internet através dos portais
do BANCO DO BRASIL, https://licitacoes-e2.bb.com.br/, do TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, https://www.tcepa.tc.br/ e do PNCP, ht-
tps://www.gov.br/pncp/pt-br.
Observação: Quaisquer informações sobre o presente Pregão serão presta-
das pelo Pregoeiro ou pela Equipe de Apoio, no horário de 09 as 14 horas,
através do telefone (91) 3210-0587.
Responsável pelo Certame: Larissa Bethânia Lima Mafra.
Local de Abertura: Site do Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/
Hora/Dia de Recebimento das Propostas: Até as 09 horas (horário oficial de
Brasília-DF) do dia 28 de janeiro de 2025.
Hora/Dia da Sessão Pública: 09 horas (horário oficial de Brasília-DF) do dia
28 de janeiro de 2025.
Ordenadora: Rosa Egídia Crispino Calheiros Lopes - Presidente do TCE/PA.

Protocolo: 1157733

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 42.914, DE 9 DE JANEIRO DE 2024
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições, CONSIDERANDO a solicitação da ACRI, protocolizada sob o

expediente nº 000093/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora DIONE CÈLIA GUIMARÂES,
matrícula nº0100212, Chefe da Assessoria de Cerimonial e Relações Insti-
tucionais, para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2025
Valor do Suprimento: R$10.000,00 (dez mil reais)
Naturezas das despesas:
Material de Consumo (339030): R$ 10.000,00 (dez mil reais);
Programa de Trabalho:01.122.1529.6267- Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação: 90 (noventa) dias, a contar do segundo dia útil sub-
sequente à data de emissão da ordem bancária (Art.18 – Parágrafo único
Resolução n°19.669)
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao término do período de aplicação (Art. 22-
Resolução nº19.669)
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 09
de janeiro de 2025.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente
*Republicada por incorreção na original, publicada em 09 de JA-
NEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.092 / p.54*

Protocolo: 1157467
PORTARIA Nº 42.915, DE 9 DE JANEIRO DE 2025
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições, CONSIDERANDO a solicitação da ACRI, protocolizada sob o
expediente n° 000106/2025,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA
DE SOUZA, matrícula nº 0100219, Auxiliar Técnico de Controle Externo,
para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2025
Valor do Suprimento: R$10.000,00 (dez mil reais)
Naturezas das despesas:
Outros Serviços de Terceiros- P.Jurídica- (339039): R$ 10.000,00 (dez mil
reais);
Programa de Trabalho: 01.122.1529.6267- Operacionalização das Ações
Administrativas.
Período de aplicação: 90 (noventa) dias, a contar do segundo dia útil sub-
sequente à data de emissão da ordem bancária (Art.18 – Parágrafo único
Resolução n°19.669)
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao término do período de aplicação (Art. 22-
Resolução nº19.669)
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 9 de
janeiro de 2025.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1157469

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 42.910, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução nº 19.670/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 050/2024 – CSDM, protocolizado sob o
Expediente nº 022521/2024,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Senhor Conselheiro Substituto DANIEL MELLO, matrícula nº
0101396, para participar do “I Seminário Regional de Comunicação Pública
e Cidadania”, em Recife - PE, concedendo-lhe 01 (uma) diária e ½ (meia),
no período de 29 a 30-11-2024.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1157521